

L O N D O N - R A D I O

Nr. 94.

Tirsdag 19 mai 1942 kl. 19,30.

2 år

RUSSLAND: Slaget i Kharkovområdet har nå rast i 8 dager, og den russiske framrykkingen fortsetter stadig. Dagens sovjetrussiske kommunike melder at en rekke bebygde strøk er gjenerobret. Ytterligere 600 tyskere er drept. 35 tyske fly til er blitt ødelagt og 27 på bakken. De tyske pansertropper har trukket seg tilbake, og man fremhever som et i øynefallende trekk ved disse operasjoner det store antall tyske tanks som er blitt ødelagt. De russiske pansertog spiller en fremtredende rolle ved dette slag. - Fra Krim meldes om voldsomme kamper omkring byen Kertsj som tyskerne har meldt de har tatt. Berlin radio meldte imidlertid idag om nye landsettinger bak de tyske linjer på Kertsj-halvøya. - Fra Nordishavet meldes at en tysk destroyer og en tyak minesveiper er blitt senket. På Murmanskfronten har 2500 russiske sjøkk tropper landet bak de tyske linjer. - I 1940 uttalte Hitler: Tyskland vinner krigen i 1941. I 1941 sa han: Tyskland kan vinne krigen i 1942. I år sier han: Tyskland må vinne krigen neste år, hva sier han da?

Vestfronten. Den største troppetransport som hittil har krysset Atlanterhavet er nå kommet til De Britiske øyer. Den amerikanske generalstabsjef, general Marshall, sa nylig at USA vil sende en stadig strøm av menn og materiell over Atlanterhavet og at amerikanske kommandotropper vil ta del i de kombinerte operasjoner fra Storbritannia. Konvoyen medbringer forsterkninger til de nylig utbygde amerikanske invasjonsbaser i Nord-Irland, bestående av tanks, artilleri og fullt utrustede panseravdelinger. - Britiske bombefly var på en fiendtlig område i dagslys idag. Et tysk fartøy på 800 tonn ble senket utenfor Dunkerque. Videre ble Abbeville angrepet. Det var ingen tyske fly over Storbritannia inatt, men tidlig inntreffer gjorde 4 Messerschmidt 108 en lynvisitt over en by på østkysten. Viceutenriksminister, major Attlee åpnet idag debatten i Underhuset med en redegjørelse om krigssituasjonen. Han hevder at England kunne se fremtiden møte rolig og i forvisning om at seieren er vår. Vår stilling kommer til uavbrutt å forbedres, uttalte major Attlee. En ny type streamlinekryssere er nå sjøsatt i Amerika. De har en bestykning på 15 6" kanoner og bærer 4 fly.

Middelhavet. 5 Messerschmidt og 1 italienske fly ble skutt ned under et angrep på Malta. De britiske tap var 4 fly. General Smutts uttalte at de angrep som akselaktene foretar mot Malta er skinnmansøvre for å dekke de store transportter til Libya. Dagens Kairo-kommunike melder om britisk patruljevirkosomhet. **Det fjerne østen.** Et kommunike fra New Dehli idag melder at britiske flygere har angrepet Akyab og Kindat nord for Kalewa. Den tyske melding om at kineserne har tapt 20.000 mann ved Kalewa er uriktige der overkodet ikke har vært noen trefning. I Øst-Burma er japanerne kastet tilbake langs elva Mekon 2 japanske transportskip er truffet og sannsynligvis senket i luftangrep ved Koepang-bukta ved Timor. Under et flyangrep på Port Moresby på New Guinea er et japansk bombefly skutt ned og tre skadet. Fra Kina meldes at flere byer sydvest for Hankov er gjenerobret av kineserne. I de søndre Shanstater i Burma operer friskarere på opptil 5000 mann.

Holland. Himmler er kommet til Holland og hollenderne advares mot å la seg provosere til å begå uoverlagte handlinger. Som kjent besøkte Heydrich Holland i forrige uke, og dette besøket førte med seg en lang rekke arrestasjoner. - I Belgia er 15 belgiere skutt som represalier. Årsaken er visstnok en ny eksplosjon i en belgisk fabrikk.

Frankrike. Det meldes om nye demonstrasjoner mot Laval i Rion på grunn av Italias krav om avståelse av landområdene Bizza, Korsika og Tunis.

Hellas. Det meldes at et italiensk transportskip som var på vei ut fra Pireus er sprengt i luften og senket.

Norge. En melding sier at professor Seip skal være sendt til tvangsarbeid i Polen.